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Aparat do mierzenia ciśnieni a tętniczego krw i 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 25.03.1999 r. 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t apara t d o mierzeni a ciśnieni a 
tętniczego krwi . 

Istota wzor u zdobniczeg o przejawi a si ę w  nowe j postac i przedmiotu , 
polegającej n a jeg o nowy m kształci e i  wzornictwi e górnej , czołowe j ścian y 
aparatu. 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o uwidocznion y jes t n a fotografiac h fig . 1  i 
fig. 2 przedstawiających widok ścia n górnych dwóc h postac i aparatu . 

Aparat zilustrowan y fotografi ą fig. 1  ma w  przybliżeni u posta ć leżąceg o 
prostopadłościanu, któreg o górn a ścian a jes t jednostronni e niec o pochylona . 
Ściany boczn e aparat u maj ą nieco krótsz e występy , któr e o d gór y s ą obniżone w 
stosunku d o ściany górnej , przy czy m obniżeni e t o maleje w kierunku pochyleni a 
ściany górne j a ż d o zaniknięcia . Krawędzie : górn a i  boczn e ścian y górne j s ą 
stosunkowo ostre , natomias t krawędzi e występó w ścia n bocznyc h i  krawęd ź 
dolna ścian y górne j s ą zaokrąglone . Naroż a dolne j krawędz i ścian y górne j s ą 
ścięte. 
W przybliżeni u górn ą połow ę ścian y górne j aparat u zajmuj e bardz o płytki e 
wgłębienie o  kształci e prostokąta , któreg o krótsz e bok i s ą wygięt e łukow o n a 
zewnątrz. Znaczn ą częś ć wgłębieni a zajmuj e usytuowan e niesymetryczni e 



prostokątne okienk o wyświetlacz a wynikó w pomiaru . W e wgłębieniu , poz a 
okienkiem wyświetlacza , znajduj ą si ę różneg o rodzaj u napis y i  symbol e 
rysunkowe. 
W dolne j połowi e ścian y górne j aparat u jes t wzdłużne , przesunięt e w  jedn ą 
stronę rynienkow e wgłębienie , któreg o krótsz e bok i s ą łukow o wygięt e n a 
zewnątrz. W e wgłębieni u ty m umieszczon e s ą w  rzędzi e trz y wyłącznik i w 
postaci okrągłyc h guzików , ściętyc h niec o wzdłuż cięciwy . Jede n z  wyłączników 
odznacza si ę odmiennym kolorem . 
Na przedłużeni u rynienkoweg o wgłębieni a w  ściani e górne j aparat u s ą 
równoległe względe m siebi e otwory szczelinowe. ' 

Inna posta ć aparat u zilustrowaneg o fotografi ą fig. 2  m a w  przybliżeni u 
postać leżąceg o prostopadłościanu, któreg o górn a ścian a jest jednostronnie niec o 
pochylona, a  je j krótsz e bok i s ą łukow o wygięt e n a zewnątrz . Krawędzi e : 
boczne i  doln a ścian y górne j s ą zaokrąglone , zaokrąglon e s ą te ż ic h wspóln e 
naroża. 
W górne j częśc i ścian y górnej , n a znaczne j powierzchn i jes t bardz o płytki e 
wgłębienie o  kształci e prostokąt a z  wygiętym i n a zewnątr z krótszym i bokami . 
We wgłębieni u ty m jes t usytuowan e niesymetryczni e stosunkow o małe , 
prostokątne okienko wyświetlacza . W e wgłębieniu poz a okienkie m wyświetlacz a 
znajdują się różnego rodzaju napisy i  symbole rysunkowe . 
Poniżej wgłębienia , z  jednej stron y ścian y górne j znajduje się barwn y wyłączni k 
mający kształ t prostokąta , któreg o krótsz e bok i s ą wygięt e łukow o n a zewnątrz . 
Na przedłużeni u wyłącznika , p o drugie j stroni e ścian y górnej , s ą równoległ e 
względem siebi e otwory szczelinowe . 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Apara t d o mierzeni a ciśnieni a tętniczeg o krwi , mając y w przybliżeni u kształ t 
leżącego prostopadłościanu , n a któreg o górne j ściani e jes t okienk o 
wyświetlacza, znamienn y tym , ż e ściany boczn e maj ą w stosunk u d o ścian y 
górnej obniżon e skośni e boczn e występy , a  ponadt o w  górne j częśc i ścian y 
górnej jes t wzdłużne , bardz o płytki e wgłębieni e o  kształci e prostokąt a z 
zaokrąglonymi ścianam i bocznymi , w  który m t o wgłębieni u jes t usytuowan e 
niesymetrycznie stosunkow o duże , prostokątn e okienk o wyświetlacza , 
natomiast w  dolne j częśc i ścian y górne j jes t usytuowan e niesymetryczni e i 
wzdłużnie prostokątn e wgłębieni e rynienkow e o  zaokrąglonyc h ścianac h 
bocznych, w  który m t o wgłębieni u s ą usytuowan e rzędow o przycisk i o  w 
przybliżeniu okrągły m kształcie , a  n a przedłużeni u wgłębieni a s ą w  ściani e 
górnej równoległ e względe m siebi e szczeliny , jak pokazan o n a fotografi i fig. 
1. 

2. Apara t d o mierzeni a ciśnieni a tętniczeg o krwi , mając y w przybliżeni u kształ t 
leżącego prostopadłościanu , n a któreg o górne j ściani e jes t okienk o 



wyświetlacza, znamienn y tym , ż e krótsz e bok i ścian y górne j s ą łukow o 
wygięte n a zewnątrz , krawędzi e boczn e i  doln a ścian y górne j ora z ic h 
wspólne naroż a s ą zaokrąglone , a  ponadt o w  górne j częśc i ścian y górne j n a 
znacznej powierzchni jest wzdłużne , płytki e wgłębienie o  kształcie prostokąt a 
o zaokrąglonyc h krótszyc h bokach , w  który m t o wgłębieni u jes t usytuowan e 
niesymetrycznie stosunkow o małe , prostokątn e okienk o wyświetlacza , 
natomiast poniże j wgłębienia , z  jedne j stron y jes t usytuowan y wyłączni k o 
kształcie prostokąt a z  zaokrąglonym i krótszym i bokami , a  p o przeciwne j 
stronie wyłącznik a w  ściani e górne j s ą równoległ e względe m siebi e 
szczeliny, jak pokazano n a fotografi i fig. 2. 
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Fig. 1 



Fig. 2 
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